

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 ของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า งบการเงินรวมระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 ของบริษัทย่อยในต่างประเทศจำนวนหนึ่งและกลุ่มบริษัทย่อยในต่างประเทศ สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งข้าพเจ้าได้รับรายงานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยนั้นแล้ว การเสนอรายงานของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวกับบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยดังกล่าวในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 จึงถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นนั้น บริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยดังกล่าวมียอดสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 เป็นจำนวนเงินประมาณ 4,798 ล้านบาท ยอดรายได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 เป็นจำนวนเงินประมาณ 2,748 ล้านบาท และ 10,449 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 เป็นจำนวนเงินประมาณ 173 ล้านบาท และ 516 ล้านบาท ตามลำดับ (สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549: ยอดรายได้จำนวนประมาณ 4,787 ล้านบาท และ 13,063 ล้านบาท ตามลำดับ และกำไรสุทธิจำนวนประมาณ 0.5 ล้านบาท และ 184 ล้านบาท ตามลำดับ)

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่สามารถเสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้าและโดยอาศัยรายงานของผู้สอบบัญชีอื่น

โดยมิได้เป็นการรายงานการสอบทานอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินข้างต้น ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินที่ 20.3.1 เกี่ยวกับการที่บริษัทฯ ได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี 2540-2543 จากกรมสรรพากร

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของ บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้โดยไม่มีเงื่อนไข โดยถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นในส่วนที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยในต่างประเทศ (งบการเงินของบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยในต่างประเทศตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นมี ยอดสินทรัพย์รวมและรายได้รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 6,711 ล้านบาท และ 18,968 ล้านบาทตามลำดับ) ตามรายงานลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2550 และได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับการได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคล งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้เป็นส่วนหนึ่งของการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น ยกเว้นบริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวด 2549 เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ข้าพเจ้าเห็นว่ารายการปรับปรุงเพื่อจัดทำงบการเงินดังกล่าวมีความเหมาะสมและได้นำไปปรับปรุงงบการเงินเฉพาะกิจการตามสมควรแล้ว



ศุภชัย ปิณญาวัดโน

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ที แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2550

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8,505,893,888	6,798,019,213	5,804,641,544	4,632,876,588
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	4 113,084,700	89,372,360	-	-
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 307,128,173	284,931,092	1,571,991,439	3,088,096,270
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,373,234,002	8,019,870,977	3,483,945,292	3,488,946,684
หัก: ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(58,341,725)	(104,330,083)	(14,658,228)	(16,099,075)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	5 6,222,020,450	8,200,471,986	5,041,278,503	6,560,943,879
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 1,205,342	22,808,019	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	6 3,460,519,120	4,597,231,295	1,456,731,339	1,882,159,082
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ภาษีซื้อรอเรียกคืน	184,136,483	245,590,402	61,353,391	50,301,247
เงินจ่ายล่วงหน้า	80,403,056	48,869,418	4,976,472	30,408,825
ลูกหนี้ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	4,106,703	-	3,660,000
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	36,651,832	108,226,752	18,685,587	15,056,449
ภาษีจ่ายล่วงหน้า	117,702,379	82,605,827	-	-
ลูกหนี้อื่น	32,713,654	25,074,273	-	-
อื่น ๆ	87,120,449	69,216,168	44,066,750	23,903,476
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	19,241,451,353	20,291,592,416	12,431,733,586	13,199,309,546
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	7 277,545,945	225,766,783	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	8 -	-	5,450,535,255	4,932,645,255
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 471,763,978	421,514,207	-	-
เงินลงทุนในกิจการอื่น - สุทธิ	9 196,707,133	220,053,515	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	10 3,719,616,183	3,600,423,845	2,589,537,504	3,053,417,397
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน				
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	11 313,836,924	332,865,887	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	968,705,798	1,064,472,658	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	76,213,584	42,122,748	2,060,750	2,034,608
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,024,389,545	5,907,219,643	8,042,133,509	7,988,097,260
รวมสินทรัพย์	25,265,840,898	26,198,812,059	20,473,867,095	21,187,406,806

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	1,678,411,005	1,840,669,942	-
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	236,733,971	171,041,115	31,643,800
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		4,647,127,590	5,981,917,679	4,317,583,901
รวมเจ้าหนี้การค้า		4,883,861,561	6,152,958,794	3,707,311,737
เงินทรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	52,905,372	62,922,846	197,505,383
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	13	1,602,507,057	1,328,733,617	788,846,830
เงินรับล่วงหน้า		175,147,029	216,878,348	129,453,260
เจ้าหนี้ค้ำประกันสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	21.1	47,491,468	-	43,739,798
เจ้าหนี้อื่น		198,694,261	223,277,357	141,190,329
ภาษีขายค้างชำระ		36,837,864	76,602,801	-
ภาษีเงินได้คืนค้ำประกันค้างจ่าย		146,015,709	42,607,439	-
ประมาณการหนี้สิน	14	128,370,540	293,924,627	40,028,117
อื่น ๆ		117,624,745	148,500,033	67,833,247
รวมหนี้สินหมุนเวียน		9,067,866,611	10,387,075,804	5,115,908,701
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ประมาณการหนี้สิน	14	1,170,019,109	1,196,356,859	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		24,024,496	30,306,884	1,201,000
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,194,043,605	1,226,663,743	1,201,000
รวมหนี้สิน		10,261,910,216	11,613,739,547	5,117,109,701

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,259 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	15	1,259,000,000	1,259,000,000	1,259,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,247.36 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (2549: หุ้นสามัญ 1,246.07 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	15	1,247,355,891	1,247,355,891	1,246,067,451
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	4	22,775,778	5,344,092	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน		(1,079,696,562)	(887,053,299)	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		125,900,000	125,900,000	125,900,000
ยังไม่ได้จัดสรร		13,141,122,622	12,547,711,602	12,491,589,003
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		14,949,370,229	14,529,882,346	15,356,757,394
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		54,560,453	55,190,166	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		15,003,930,682	14,585,072,512	15,356,757,394
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		25,265,840,898	26,198,812,059	21,187,406,806
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549
(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	7,852,874,384	11,539,944,378	5,536,617,582	8,667,954,491
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	65,804,952	56,527,670	36,964,281	47,769,405
เงินปันผลรับ	27,388,503	11,203,328	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	58,238,511	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	1,967,564	-	-
อื่น ๆ	8,376,978	107,685,063	9,005,299	21,419,029
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	36,039,237	11,765,536	-	-
รวมรายได้	8,048,722,565	11,729,093,539	5,582,587,162	8,737,142,925
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	5,961,762,481	9,552,524,312	4,225,442,552	6,875,583,050
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,181,347,997	1,408,623,239	884,990,873	954,767,786
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	73,038,100	18,079,511	98,973,155
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	20,448,255	30,001,340	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	7,163,558,733	11,064,186,991	5,128,512,936	7,929,323,991
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	885,163,832	664,906,548	454,074,226	807,818,934
ดอกเบี้ยจ่าย	(12,868,347)	(19,561,024)	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(70,053,938)	(35,039,530)	-	-
กำไรหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล	802,241,547	610,305,994	454,074,226	807,818,934
(กำไร) ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	28,574	(566,443)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	802,270,121	609,739,551	454,074,226	807,818,934
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.64	0.49	0.36	0.65
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสุทธิ	0.64	0.49	0.36	0.65

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	25,276,604,557	31,862,150,888	17,723,105,764	23,583,034,079
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	187,611,475	193,549,132	115,045,909	137,560,529
เงินปันผลรับ	27,388,503	11,863,847	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	236,462,283	-	6,146,075	-
รายได้เงินชดเชยจากการถูกยกเลิกคำสั่งซื้อ	187,914,295	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	1,967,564	-	-
อื่น ๆ	42,214,459	237,752,998	21,408,802	42,502,252
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	62,059,826	25,264,146	-	-
รวมรายได้	26,020,255,398	32,332,548,575	17,865,706,550	23,763,096,860
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	20,004,096,851	25,793,332,092	14,105,552,132	18,706,895,980
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	3,349,357,761	4,209,071,896	2,090,534,654	2,703,556,476
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	390,884,062	-	639,806,166
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	59,684,913	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,804,274	10,721,421	4,699,135	9,081,491
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	61,736,449	79,629,033	-	-
ขาดทุนจากการค้ำค่าของสินทรัพย์	10 99,535,106	-	99,535,106	-
รวมค่าใช้จ่าย	23,524,530,441	30,543,323,417	16,300,321,027	22,059,340,113
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	2,495,724,957	1,789,225,158	1,565,385,523	1,703,756,747
ดอกเบี้ยจ่าย	(149,183,777)	(96,408,511)	-	(14,100,354)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(131,731,472)	(34,885,744)	-	-
กำไรหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล	2,214,809,708	1,657,930,903	1,565,385,523	1,689,656,393
(กำไร) ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	109,434	(117,560)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,214,919,142	1,657,813,343	1,565,385,523	1,689,656,393
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	1.78	1.34	1.26	1.37
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสุทธิ	1.78	1.33	1.25	1.36

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549
 (หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม							
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) ที่ยัง ไม่เกิดขึ้นจริงของ เงินลงทุนในหลักทรัพย์		กำไรสะสม		ส่วนของผู้ ถือหุ้นส่วนน้อย	
			ในความต้องการ ของตลาด - เพื่อขาย	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ของบริษัทย่อย	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	1,188,116,740	1,491,912,500	(13,122,460)	97,195,102	125,900,000	12,072,101,008	58,269,739	15,020,372,629
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์								
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	(3,475,545)	-	-	-	-	(3,475,545)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	(818,461,629)	-	-	-	(818,461,629)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(3,475,545)	(818,461,629)	-	-	-	(821,937,174)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,657,813,343	-	1,657,813,343
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(1,486,302,528)	-	(1,486,302,528)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	202,806	-	202,806
ออกหุ้นเพิ่มทุน (หมายเหตุ 15)	56,603,453	-	-	-	-	-	-	56,603,453
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(2,120,180)	(2,120,180)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2549	1,244,720,193	1,491,912,500	(16,598,005)	(721,266,527)	125,900,000	12,243,814,629	56,149,559	14,424,632,349
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว)	1,246,067,451	1,491,912,500	5,344,092	(887,053,299)	125,900,000	12,547,711,602	55,190,166	14,585,072,512
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์								
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	17,431,686	-	-	-	-	17,431,686
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	(192,643,263)	-	-	-	(192,643,263)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	17,431,686	(192,643,263)	-	-	-	(175,211,577)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,214,919,142	-	2,214,919,142
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(1,621,519,968)	-	(1,621,519,968)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	11,846	-	11,846
ออกหุ้นเพิ่มทุน (หมายเหตุ 15)	1,288,440	-	-	-	-	-	-	1,288,440
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(629,713)	(629,713)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	1,247,355,891	1,491,912,500	22,775,778	(1,079,696,562)	125,900,000	13,141,122,622	54,560,453	15,003,930,682

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549
 (หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ในความต้องการ ของตลาด - เพื่อขาย (ปรับปรุงใหม่)	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน (ปรับปรุงใหม่)	กำไรสะสม		
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร (ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)
ยกคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,188,116,740	1,491,912,500	(13,122,460)	97,195,102	125,900,000	12,072,101,008	14,962,102,890
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	13,122,460	(97,195,102)	-	(221,681,070)	(305,753,712)
ยกคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549 - หลังการปรับปรุง	1,188,116,740	1,491,912,500	-	-	125,900,000	11,850,419,938	14,656,349,178
กำไรสุทธิสำหรับงวด (หลังปรับปรุง)	-	-	-	-	-	1,689,656,393	1,689,656,393
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(1,486,302,528)	(1,486,302,528)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	202,806	202,806
ออกหุ้นเพิ่มทุน (หมายเหตุ 15)	56,603,453	-	-	-	-	-	56,603,453
ยกคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2549	1,244,720,193	1,491,912,500	-	-	125,900,000	12,053,976,609	14,916,509,302
ยกคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,246,067,451	1,491,912,500	5,344,092	(887,053,299)	125,900,000	12,547,711,602	14,529,882,346
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(5,344,092)	887,053,299	-	-	881,709,207
ยกคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 - หลังการปรับปรุง	1,246,067,451	1,491,912,500	-	-	125,900,000	12,547,711,602	15,411,591,553
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,565,385,523	1,565,385,523
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(1,621,519,968)	(1,621,519,968)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	11,846	11,846
ออกหุ้นเพิ่มทุน (หมายเหตุ 15)	1,288,440	-	-	-	-	-	1,288,440
ยกคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	1,247,355,891	1,491,912,500	-	-	125,900,000	12,491,589,003	15,356,757,394

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิ	2,214,919,142	1,657,813,343	1,565,385,523	1,689,656,393
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	655,108,148	782,759,670	542,543,146	620,682,308
ค่าตัดจำหน่ายส่วนต่างจากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	9,443,814	2,927,031	9,409,097	2,769
ค่าความนิยมนัดจำหน่าย	19,018,427	20,576,395	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่น	42,718,022	59,052,638	-	-
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(45,988,358)	(262,901,792)	(1,440,847)	(249,073,030)
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(80,354,011)	(434,841,038)	15,696,235	(40,428,593)
สำรองจากการประมาณการหนี้สิน	43,299,014	49,015,478	19,193,431	29,280,826
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด - ซื้อขาย	-	439,330	-	-
หุ้นปันผลรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - ซื้อขาย	(5,869,579)	(3,065,173)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	59,684,913	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(1,967,564)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,804,274	10,721,421	4,699,135	9,081,492
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	99,535,106	-	99,535,106	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(62,059,826)	(25,264,146)	-	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในกิจการอื่น	8,323,626	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(136,015,191)	370,024,783	(140,299,376)	351,440,983
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(109,434)	117,560	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,771,773,174	2,285,092,849	2,114,721,450	2,410,643,148
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	1,773,635,765	(320,931,541)	1,670,302,094	93,700,983
เงินตรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,205,342)	15,853,824	-	-
สินค้าคงเหลือ	1,217,066,186	(944,202,473)	409,731,508	(666,933,635)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	48,902,255	(182,821,637)	(1,260,151)	(44,976,739)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(34,090,836)	8,036,608	(26,142)	74,586
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(1,320,855,866)	1,447,077,947	(730,905,440)	785,289,917
เงินตรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(9,403,634)	28,006,032	49,172,830	29,188,169
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	238,356,782	205,757,421	(48,281,447)	347,483,557
ประมาณการหนี้สิน	(258,121,132)	(366,081,951)	(41,268,897)	(86,589,462)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(6,282,388)	2,200,085	(410,000)	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,419,774,964	2,177,987,164	3,421,775,805	2,867,880,524

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะผูกพัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(51,779,162)	22,824,604	-	-
เงินสหรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	10,270,438	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	22,808,019	(31,433,821)	-	-
เงินสหรับสุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	3,933,778	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(517,890,000)	(2,580,681,180)
ค่าความนิยมจากการรวมกิจการลดลง	-	622,173,570	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นเพิ่มขึ้น	(99,204)	(13,137,702)	-	-
เงินสหรับจากการคืนเงินลงทุนในเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	161,226,234
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10,933,365	-	-	-
เงินสหรับจากการคืนเงินลงทุนในเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	100,176,153	-	-
เงินสหรับจากการคืนเงินลงทุนในเงินลงทุนในกิจการอื่น	3,991,426	710,003	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,011,779,217)	(469,613,251)	(221,555,539)	(352,550,719)
เงินสหรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	145,092,014	12,378,107	38,658,045	1,854,326
เงินสหรับสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(880,832,759)	258,281,879	(700,787,494)	(2,770,151,339)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(162,258,937)	247,184,287	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(23,945,224)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(2,136,087,200)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(1,621,519,968)	(1,486,302,528)	(1,621,519,968)	(1,486,302,528)
เงินปันผลจ่ายรับคืน	11,846	202,806	11,846	202,806
เงินรับจากการเพิ่มทุน	1,288,440	56,603,453	1,288,440	56,603,453
เงินสหรับสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,782,478,619)	(3,342,344,406)	(1,620,219,682)	(1,429,496,269)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(119,608,977)	(650,998,037)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,636,854,609	(1,557,073,400)	1,100,768,629	(1,331,767,084)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	6,798,019,213	7,145,819,576	4,632,876,588	5,309,825,378
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 18)	8,434,873,822	5,588,746,176	5,733,645,217	3,978,058,294
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	163,417,701	135,766,753	-	14,100,354
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	96,221,382	90,767,281	437,443	802,117

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมี Deltron Holding Limited ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งที่ Channel Islands เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนคือเลขที่ 714 หมู่ 4 ตำบลแพรกษา อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบันดังนี้

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2550 ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนใน DET International Holding Limited จำนวน 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพื่อลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่ในประเทศอินเดีย ซึ่งผลทำให้เงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากเดิมประมาณ 121 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เป็น 124 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ บริษัทฯ ได้ดำเนินการชำระเงินแล้วเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2550 ทั้งนี้การเพิ่มเงินลงทุนดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2550 บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ในประเทศอินเดีย คือ “Delta Power Solutions India Private Limited” โดยมีทุนจดทะเบียนมูลค่า 225,000,000 รูปีอินเดีย (หุ้นสามัญ 22,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 รูปีอินเดีย) และมีผู้ถือหุ้นคือ DET International Holding Limited กับ DET Video Technology Limited ซึ่งถือหุ้นร้อยละ 99.99 และ 0.01 ตามลำดับ บริษัทย่อยแห่งใหม่ดังกล่าวเรียกชำระเงินค่าหุ้นแล้วเป็นมูลค่า 135,000,000 รูปีอินเดีย (หุ้นสามัญ 13,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 รูปีอินเดีย) ซึ่งได้รับชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2550 ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนใน DET International Holding Limited จำนวนเงินประมาณ 12 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพื่อนำไปลงทุนใน Delta Power Solutions India Private Limited สำหรับลงทุนในอาคารและอุปกรณ์ รวมถึงเป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทย่อยดังกล่าว ซึ่งมีผลทำให้เงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากเดิมประมาณ 124 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เป็น 136 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ บริษัทฯ ได้ดำเนินการชำระเงินแล้วเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2550 ทั้งนี้การเพิ่มเงินลงทุนดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างของกลุ่มบริษัท

เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2550 Delta Power Solutions India Private Limited ได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนจากเดิมมูลค่า 225,000,000 รูปีอินเดีย (หุ้นสามัญ 22,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 รูปีอินเดีย) เป็น 620,000,000 รูปีอินเดีย (หุ้นสามัญ 62,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 รูปีอินเดีย) เพื่อรองรับการลงทุนเพิ่มจากผู้ถือหุ้นคือ DET International Holding Limited ซึ่งได้ชำระเงินค่าหุ้นที่ ออกใหม่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2550 ทั้งนี้การเพิ่มทุนดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างของกลุ่มบริษัท

1.4 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 9/2550 และฉบับที่ 38/2550 เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชี ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว โดยให้ใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ปี 2550 คัดต่อไปนี้แทนมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิมที่ยกเลิกไป

ก) มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

- | | |
|------------|-------------------------------------|
| ฉบับที่ 44 | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ฉบับที่ 45 | เงินลงทุนในบริษัทร่วม |
| ฉบับที่ 46 | ส่วนได้เสียในการร่วมค้า |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการบัญชีทั้งสามฉบับข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 และ 45 ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 2 ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 46 นั้นไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ

จ) มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ฉบับที่ 25	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 33	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 35	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 39	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 41	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 49	สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชีทั้งหกฉบับข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่ใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าว

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

2. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะของกิจการ

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุน ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งกำหนดให้เงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในกิจการที่มีอำนาจควบคุมร่วมกัน และเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการต้องแสดงตามวิธีราคาทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว บริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการงวดก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเสมือนว่าบริษัทฯ ได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 ลดลงเป็นจำนวน 348 ล้านบาท (0.28 บาทต่อหุ้น) และ 650 ล้านบาท (0.52 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (2549: ขาดทุนสุทธิลดลงเป็นจำนวน 198 ล้านบาท (0.16 บาทต่อหุ้น) และ 32 ล้านบาท (0.02 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ) ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการแล้ว

ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว มีผลกระทบเฉพาะต่อรายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการเท่านั้น โดยไม่ได้มีผลกระทบต่องบการเงินรวมแต่อย่างใด

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2550	2549	2550	2549	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	1,076	2,644	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ขายวัตถุดิบ	-	-	1	11	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	20	31	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	453	273	ตามสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	255	288	252	285	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ขายวัตถุดิบ	10	9	8	9	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	59	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อวัตถุดิบ	100	192	16	57	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	77	170	70	170	ตามสัญญา
ค่านายหน้ารับ	30	-	-	-	ตามสัญญา
ค่าบริการรับ	13	18	-	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
เงินให้กู้ยืม (ถัวเฉลี่ยระหว่างงวด)	-	46	-	-	อัตราดอกเบี้ยอิงกับ LIBOR+1%
เงินกู้ยืม (ถัวเฉลี่ยระหว่างงวด)	-	7	-	-	อัตราดอกเบี้ยอิงกับ LIBOR+1%

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2550	2549	2550	2549	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	4,655	7,636	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ขายวัตถุดิบ	-	-	7	212	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	35	104	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	865	701	ตามสัญญา
ค่าบริการรับ	-	-	8	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	813	880	804	872	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ขายวัตถุดิบ	30	54	28	50	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	59	-	-	-	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ซื้อวัตถุดิบ	462	493	73	178	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ค่านายหน้าจ่าย	228	514	219	514	ตามสัญญา
ค่านายหน้ารับ	77	-	-	-	ตามสัญญา
ค่าตรวจสอบสินค้ารับ	-	77	-	-	ตามสัญญา
ค่าบริการรับ	41	56	-	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	38	-	-	ตามราคาตามบัญชี
เงินให้กู้ยืม (ถัวเฉลี่ยระหว่างงวด)	14	41	-	-	อัตราดอกเบี้ยอิงกับ LIBOR+1%
เงินกู้ยืม (ถัวเฉลี่ยระหว่างงวด)	-	17	-	-	อัตราดอกเบี้ยอิงกับ LIBOR+1%

บริษัทฯทำสัญญากับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งในการรับบริการด้านการขายสินค้า การตลาด การบริหาร การให้ข้อมูลเชิงเทคนิค และ การบริการหลังการขาย ซึ่งบริษัทฯจะต้องจ่ายค่านายหน้าให้แก่บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันในอัตราร้อยละ 0.25 ถึง 5 ของรายได้จากการขาย และในอัตรารวจากต้นทุนการให้บริการร้อยละ 5 และได้ทำสัญญากับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งในการรับบริการด้านการซื้อวัตถุดิบ โดยบริษัทฯจะต้องจ่ายค่าบริการในอัตราไม่เกินร้อยละ 3 ของราคาจ่ายซื้อวัตถุดิบ ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวไม่มีการกำหนดอายุสัญญาแต่สามารถบอกเลิกได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
DET Logistics (USA) Corporation	-	-	803,721,378	1,583,311,331
Delta Energy Systems (Switzerland) AG	-	-	183,234,013	100,399,487
Delta Energy Systems (Germany) GmbH.	-	-	11,389,900	9,193,672
Delta Energy Systems (India) Private Ltd.	-	-	282,668,069	65,630,595
Delta Energy Systems (Slovakia) s.r.o.	-	-	1,023	5,516,096
DET Video Technology Limited	-	-	-	1,073,660,278
อื่นๆ	-	-	12,410,671	2,491,348
	-	-	1,293,425,054	2,840,202,807
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
Delta Electronics Inc.	20,439,319	25,772,944	16,375,294	5,821,648
Delta Electronics (Japan) Ltd.	5,411,213	15,253,961	5,411,213	15,253,961
Delta Products Corporation Ltd.	180,234,058	162,103,457	180,221,856	162,029,795
Delta Electronics International Ltd.	41,165,850	11,640,688	27,097,353	11,573,942
Delta Network International Ltd.	16,702,560	10,236,770	16,702,560	10,236,770
Delta Electronics (Jiangsu) Limited	29,423,458	30,420,700	29,421,692	29,063,723
Addtron Technology (Japan) Limited	-	5,765,259	-	5,765,259
Deltronics (Netherland) BV	7,277,983	4,855,898	-	-
Delta Electronics (Hong Kong) Ltd.	1,236,482	6,637,670	-	-
อื่นๆ	5,237,250	12,243,745	3,336,417	8,148,365
	307,128,173	284,931,092	278,566,385	247,893,463
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	307,128,173	284,931,092	1,571,991,439	3,088,096,270
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
Deltronics (Netherland) BV	1,205,342	22,058,020	-	-
อื่นๆ	-	749,999	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,205,342	22,808,019	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
Delta Energy Systems (Germany) GmbH.	-	-	10,069,334	22,117,114
Delta Energy Systems (Finland) Oy.	-	-	707,631	1,714,374
อื่นๆ	-	-	1,846,995	902,303
	-	-	12,623,960	24,733,791
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
Delta Electronics Inc.	20,907,053	68,649,016	1,455,402	12,102,767
Delta Electronics (Japan) Ltd.	7,657,325	8,027,524	7,657,325	8,027,524
Delta Products Corporation Ltd.	5,432,286	5,298,524	3,534,989	4,905,717
Delta Electronics International Ltd.	193,613,323	26,522,048	5,409,748	17,509,643
Delta Video Technology Ltd.	696,726	60,000,228	-	-
อื่นๆ	8,427,258	2,543,775	962,376	1,595,201
	236,733,971	171,041,115	19,019,840	44,140,852
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	236,733,971	171,041,115	31,643,800	68,874,643
เงินทรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
DET Logistics (USA) Corporation	-	-	17,432,601	16,064,188
Delta Energy Systems (Germany) GmbH.	-	-	111,775,478	42,287,044
Delta Energy Systems (Switzerland) AG	-	-	7,085,793	19,881,264
Delta Energy Systems (Arizona) Inc.	-	-	3,460,979	-
Delta Electronics Europe Ltd.	-	-	4,992,464	14,405,246
Delta Energy Systems (India) Private Ltd.	-	-	5,749,588	-
อื่นๆ	-	-	1,240,349	899
	-	-	151,737,252	92,638,641
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
Delta Products Corporation Ltd.	26,421,667	47,441,542	26,421,667	47,441,542
Delta Electronics (Japan) Ltd.	8,226,070	8,489,846	8,226,070	8,489,846
Deltronics (Netherland) BV	7,089,101	5,754,631	-	-
Delta Electronics Inc.	9,987,129	25,167	9,987,129	25,403
อื่นๆ	1,181,405	1,211,660	1,133,265	350,961
	52,905,372	62,922,846	45,768,131	56,307,752
รวมเงินทรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	52,905,372	62,922,846	197,505,383	148,946,393

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุมและเงินบำเหน็จให้แก่ กรรมการและผู้บริหาร เป็นจำนวนเงินประมาณ 14 ล้านบาท (30 กันยายน 2549: จำนวนเงินประมาณ 11 ล้านบาท)

ภาวะค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาวะจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20.2.2

4. เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย

	(หน่วย: บาท)			
	30 กันยายน 2550		31 ธันวาคม 2549	
	ราคาทุน/ ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาตามบัญชี (ตรวจสอบแล้ว)	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
ก) Cyntec Company Limited	47,363,716	78,843,812	41,581,590	55,610,735
ข) Loyalty Founder Enterprise Company Limited	59,083,034	50,378,716	59,083,034	50,397,981
รวม	106,446,750	129,222,528	100,664,624	106,008,716
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์ใน ความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	22,775,778		5,344,092	
ผลต่างจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	(16,137,828)		(16,636,356)	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย, สุทธิ	113,084,700		89,372,360	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	292,919,811	235,792,240	1,507,442,108	2,727,803,240
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	6,691,816	42,589,149	31,530,002	320,110,065
3 - 6 เดือน	3,263,549	1,135,662	4,957,419	21,487,475
6 - 12 เดือน	2,033,939	4,717,819	15,498,333	15,571,512
เกิน 12 เดือนขึ้นไป	2,219,058	696,222	12,563,577	3,123,978
รวม	307,128,173	284,931,092	1,571,991,439	3,088,096,270
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,522,536,630	6,879,268,036	2,976,321,277	2,939,664,294
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	699,049,587	962,929,956	430,211,953	489,150,613
3 - 6 เดือน	97,797,404	76,391,985	51,719,545	36,358,155
6 - 12 เดือน	20,655,555	46,134,511	11,721,222	14,659,917
เกิน 12 เดือนขึ้นไป	33,194,826	55,146,489	13,971,295	9,113,705
รวม	6,373,234,002	8,019,870,977	3,483,945,292	3,488,946,684
รวมลูกหนี้การค้า	6,680,362,175	8,304,802,069	5,055,936,731	6,577,042,954
หัก: ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(58,341,725)	(104,330,083)	(14,658,228)	(16,099,075)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	6,622,020,450	8,200,471,986	5,041,278,503	6,560,943,879

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	(773,345,140)	(240,685,692)
บวก: ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือเพิ่มระหว่างงวด	-	(15,696,235)
หัก: กลับรายการค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือระหว่างงวด	80,354,011	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	<u>(692,991,129)</u>	<u>(256,381,927)</u>

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 ส่วนใหญ่ประกอบด้วยเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศจีน ซึ่งมีภาระผูกพันตามกฎหมายของประเทศจีน จำนวนประมาณ 20.7 ล้านดอลลาร์ และ 0.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ และเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศเยอรมนีซึ่งมีภาระผูกพันตามกองทุนบำเหน็จพนักงาน จำนวนประมาณ 1.6 ล้านยูโร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ยอดเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	หุ้นเรียกชำระแล้ว		อัตราร้อยละของการถือหุ้น		ราคาหุ้น		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	สกุลเงิน	2550	2549	2550	2549	2550	2549
				ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย							(ปรับปรุงใหม่)
DET International Holding Limited	เหรียญสหรัฐ	135,675,626	120,675,626	100	100	5,231,621,326	4,713,731,326
Delta Energy Systems (Switzerland) AG	ฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์	20,000,000	20,000,000	100	100	2,414,917,694	2,414,917,694
รวม						7,646,539,020	7,128,649,020
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย						(2,196,003,765)	(2,196,003,765)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ						<u>5,450,535,255</u>	<u>4,932,645,255</u>

(หน่วย: บาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม								
	หุ้นเรียกชำระแล้ว		อัตราร้อยละของการถือหุ้น		ราคาหุ้น		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	สกุลเงิน	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
				ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ถือหุ้นโดย DET International Holding Limited)									
Delta Green (Tianjin) Industries Company Limited	เหรียญสหรัฐ	20,000,000	20,000,000	50	50	394,383,470	394,383,470	535,866,712	463,805,170
ผลต่างจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศ						-	-	(64,102,734)	(42,290,963)
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						<u>394,383,470</u>	<u>394,383,470</u>	<u>471,763,978</u>	<u>421,514,207</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์ หนี้สิน และผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังต่อไปนี้ที่รวมอยู่ในงบการเงินรวมของบริษัทฯ ได้แก่ DET Video Technology Limited, Delta Energy Systems (Romania) S.R.L., Delta Energy Systems (Arizona) Inc. และ Delta Power Solutions India Private Limited จำนวนขึ้นจากงบการเงินที่ได้จัดทำขึ้น โดยฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเหล่านั้นซึ่งยังไม่ได้สอบทาน โดยผู้สอบบัญชี อย่างไรก็ตาม มูลค่าสินทรัพย์ หนี้สิน และผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีสาระสำคัญต่องบการเงินรวม

ส่วนแบ่งผลกำไร/ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามมูลค่าวิธีส่วนได้เสียจำนวนขึ้นจากงบการเงินที่ได้จัดทำขึ้น โดยฝ่ายบริหารของบริษัทร่วมนั้น ซึ่งยังไม่ได้สอบทาน โดยผู้สอบบัญชี

9. เงินลงทุนในกิจการอื่น

ยอดเงินลงทุนประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิของบริษัทดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น		งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
	ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
IP Fund One, L.P. (ถือหุ้น โดย DET International Holding Limited)	3.84	3.84	342,905,968	346,897,384
Ezonics Corporation Company Limited (ถือหุ้น โดย DET International Holding Limited)	16.49	16.49	50,582,003	50,582,003
รวมเงินลงทุนในกิจการอื่น			393,487,971	397,479,387
หัก: ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในกิจการอื่น			(143,226,634)	(135,027,026)
ผลต่างจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศ			(53,554,204)	(42,398,846)
เงินลงทุนในกิจการอื่น - สุทธิ			196,707,133	220,053,515

10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	3,600,423,845	3,053,417,397
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,011,779,217	221,555,539
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(154,896,288)	(43,357,180)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(655,108,148)	(542,543,146)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(99,535,106)	(99,535,106)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	16,952,663	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	3,719,616,183	2,589,537,504

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯบันทึกค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์จำนวนประมาณ 99.5 ล้านบาท สำหรับอาคารและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการผลิตจอแสดงผลซึ่งเป็นผลิตภัณฑ์ที่บริษัทฯพิจารณาลดปริมาณการผลิตลงเพื่อให้สอดคล้องกับกลยุทธ์ในระยะยาวที่จะไม่ดำเนินการผลิตสินค้าที่ให้ผลกำไรขั้นต้นน้อย บริษัทฯมียอดขายผลิตภัณฑ์จอแสดงผลดังกล่าวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 จำนวนประมาณ 1,881 ล้านบาท และมีกำไรขั้นต้นประมาณร้อยละ 8 (สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549: จำนวนประมาณ 6,131 ล้านบาท และกำไรขั้นต้นประมาณร้อยละ 12)

11. ค่าความนิยมในการรวมกิจการ

	(หน่วย: บาท)
	<u>ค่าความนิยมในการรวมกิจการ</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548	1,055,292,092
ลดลงระหว่างปี	(692,314,569)
ตัดจำหน่าย	(29,895,916)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(215,720)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	332,865,887
ตัดจำหน่าย	(19,018,427)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(10,536)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	<u>313,836,924</u>
อายุการตัดจำหน่ายคงเหลือ	<u>15 ปี 9 เดือน</u>

ค่าตัดจำหน่ายจำนวน 19 ล้านบาท รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550

ยอดลดลงของค่าความนิยมในการรวมกิจการระหว่างปี 2549 จำนวนประมาณ 692 ล้านบาทเกิดขึ้นจากผลของเหตุการณ์ดังต่อไปนี้

- ในปี 2549 มีการปรับปรุงรายการบันทึกบัญชีการซื้อกิจการในอดีต ซึ่งมีผลให้ต้องปรับปรุงค่าความนิยมจากการซื้อกิจการของ 4 บริษัทย่อยซึ่งได้แก่ Delta Energy Systems (Germany) GmbH, Delta Energy Systems (Arizona) Inc, Delta Energy Systems (Guangzhou) Ltd. และ Delta Energy Systems (Czech Republic), spol.s.r.o. เป็นผลให้จำนวนของค่าความนิยมลดลงประมาณ 461 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ข. ในปี 2549 บริษัทฯ ได้รับเงินคืนจากบริษัทผู้ขายเงินลงทุนในกลุ่มบริษัท Delta Energy Systems (Switzerland) AG จำนวน 5.1 ล้านฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์หรือจำนวนประมาณ 161 ล้านบาท ซึ่งเป็นเงินจ่ายคืนตามเงื่อนไขในสัญญาซื้อขายกิจการที่เกี่ยวข้องกับการซื้อขายกลุ่มบริษัท Delta Energy Systems (Switzerland) AG การรับเงินคืนดังกล่าวมีผลทำให้มีการเปลี่ยนแปลงในจำนวนของค่าความนิยมในการรวมกิจการของบริษัทฯ เท่ากับจำนวนเงินประมาณ 161 ล้านบาท
- ค. ในปี 2549 DET International Holding Limited ได้ขายเงินลงทุนในหุ้นสามัญของ Newton Power Limited ทั้งหมดให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งคือ Delta International Holding Limited มีผลทำให้มีการเปลี่ยนแปลงในจำนวนของค่าความนิยมในการรวมกิจการจำนวนประมาณ 70 ล้านบาท

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 ประกอบด้วย

	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	งบการเงินรวม	
		30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	9.50 - 11.00%	55,992,107	191,251,081
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4.32 - 9.75%	1,622,418,898	1,649,418,861
รวม		1,678,411,005	1,840,669,942

วงเงินเบิกเกินบัญชีจากธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย ค่าประกันโดยบริษัทฯ

13. ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและสำรองซึ่งเกี่ยวเนื่องกับพนักงาน การขายสินค้าของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และสิทธิเรียกร้องบางประการ รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 1,275 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 701 ล้านบาท) อย่างไรก็ตามผู้บริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเชื่อว่าค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงจะใกล้เคียงกับจำนวนที่ประมาณและบันทึกไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. ประมาณการหนี้สิน

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม					งบการเงินเฉพาะ กิจการ
	ผลประโยชน์ บำนาญ พนักงาน	การปรับ โครงสร้าง องค์กร	การ รับประกัน สินค้า	ประมาณ การ หนี้สินอื่น	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	921	175	233	161	1,490	65
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	45	27	55	11	138	48
หัก: ลดลงระหว่างงวด	(40)	(98)	(49)	(72)	(259)	(41)
หัก: กลับรายการระหว่างงวด	-	(31)	(29)	(34)	(94)	(29)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน/ กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	19	3	-	1	23	(3)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	945	76	210	67	1,298	40
หนี้สินหมุนเวียน	4	74	41	9	128	40
หนี้สินไม่หมุนเวียน	941	2	169	58	1,170	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	945	76	210	67	1,298	40
หนี้สินหมุนเวียน	4	173	76	41	294	65
หนี้สินไม่หมุนเวียน	917	2	157	120	1,196	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	921	175	233	161	1,490	65

15. ทุนเรือนหุ้น / ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2548 ได้มีมติให้บริษัทฯ ออกและจัดสรร ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 59,000,000 หน่วย แก่กรรมการที่เป็นพนักงานและ พนักงานอื่นของบริษัทฯ ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวให้สิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ใน อัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญในราคา 1 บาทต่อหุ้น การจัดสรร ใบสำคัญแสดงสิทธิเป็นการจัดสรรครั้งเดียว ใบสำคัญแสดงสิทธินี้มีอายุ 5 ปี โดยมีระยะเวลาการใช้สิทธิ เริ่มตั้งแต่วันที่ทำการสุดท้ายของเดือนมกราคม 2549 บริษัทฯ จึงได้มีมติให้เพิ่มหุ้นทุนจดทะเบียนอีก 59,000,000 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ภายใต้การจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ ข้างต้นมีผลให้จำนวนหุ้นเพิ่มขึ้นจากจำนวน 1,200,000,000 หุ้นเป็นจำนวน 1,259,000,000 หุ้น บริษัทฯ ได้ จัดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในวันที่ 7 เมษายน 2548 และได้ นำ ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2548

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จากการที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2550 ได้มีมติให้จัดสรรเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น มีผลให้อัตรการถือหุ้นของโบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯมีการเปลี่ยนแปลงตามที่ระบุไว้ในหนังสือชี้ชวน ทำให้ต้องคำนวณอัตรการถือหุ้นใหม่เป็นโบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย สามารถซื้อหุ้นสามัญ 1.082 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 6 มีนาคม 2550

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ได้มีการใช้สิทธิตามโบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

	จำนวนหน่วย โบสำคัญแสดงสิทธิ (หน่วย)	ทุนที่ชำระแล้วของ บริษัทที่เพิ่มขึ้นจาก การใช้สิทธิตาม โบสำคัญแสดงสิทธิ (บาท)	วันที่จดทะเบียนเพิ่ม ทุนจากการใช้สิทธิ ตามโบสำคัญแสดง สิทธิกับกระทรวง พาณิชย์
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	1,274,250	57,950,711	
ใช้สิทธิในเดือนมกราคม 2550	(1,217,850)	1,255,601	7 กุมภาพันธ์ 2550
ใช้สิทธิในเดือนเมษายน 2550	(700)	757	14 พฤษภาคม 2550
ใช้สิทธิในเดือนกรกฎาคม 2550	(29,652)	32,082	6 สิงหาคม 2550
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	26,048	59,239,151	

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 ทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯเพิ่มขึ้นจากการใช้สิทธิตามโบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวข้างต้นเป็นจำนวน 1,288,440 บาท ทำให้ทุนที่ออกและชำระแล้วเพิ่มขึ้นเป็น 1,247,355,891 บาท (หุ้นสามัญ 1,247,355,891 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท)

16. การกระทบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2550	2549	2550	2549	2550	2549	
	บาท	บาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	802,270,121	609,739,551	1,247,345,081	1,243,058,925	0.64	0.49
ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด						
โบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	37,191	3,689,500		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญจากโบสำคัญแสดงสิทธิ	802,270,121	609,739,551	1,247,382,272	1,246,748,425	0.64	0.49

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549
	บาท	บาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	2,214,919,142	1,657,813,343	1,247,188,067	1,236,038,139	1.78	1.34
ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	192,467	10,639,526		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	2,214,919,142	1,657,813,343	1,247,380,534	1,246,677,665	1.78	1.33
	<u>2,214,919,142</u>	<u>1,657,813,343</u>	<u>1,247,380,534</u>	<u>1,246,677,665</u>	<u>1.78</u>	<u>1.33</u>
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549
	บาท	บาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท
		(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	454,074,226	807,818,934	1,247,345,081	1,243,058,925	0.36	0.65
ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	37,191	3,689,500		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	454,074,226	807,818,934	1,247,382,272	1,246,748,425	0.36	0.65
	<u>454,074,226</u>	<u>807,818,934</u>	<u>1,247,382,272</u>	<u>1,246,748,425</u>	<u>0.36</u>	<u>0.65</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549
บาท		หุ้น		บาท		
(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	1,565,385,523	1,689,656,393	1,247,188,067	1,236,038,139	1.26	1.37
ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	192,467	10,639,526		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	1,565,385,523	1,689,656,393	1,247,380,534	1,246,677,665	1.25	1.36

17. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในปี 2550 และ 2549 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (หน่วย: บาท)	
		เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2549	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2550	1,621,519,968	1.30
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2548	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2549	1,486,302,528	1.20

18. งบกระแสเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดตามที่แสดงอยู่ในงบกระแสเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน		30 กันยายน		30 กันยายน		30 กันยายน	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
	บาท		บาท		บาท		บาท	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8,505,893,888	5,203,400,862	5,804,641,544	3,592,363,520				
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	(71,020,066)	385,345,314	(70,996,327)	385,694,774				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่แสดงใน งบกระแสเงินสด	8,434,873,822	5,588,746,176	5,733,645,217	3,978,058,294				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการส่วนใหญ่ในส่วนงานเดียวคือ ธุรกิจการผลิต จัดจำหน่ายและให้บริการเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทยและต่างประเทศ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 เป็นดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม													
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน													
	ประเทศไทย		เอเชีย		อเมริกา		ยุโรป		รวม		การตัดบัญชี รายการระหว่างกัน		รวม	
2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	
รายได้จากภายนอก	4,460	6,012	751	429	941	3,654	1,701	1,445	7,853	11,540	-	-	7,853	11,540
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1,076	2,655	-	-	1	1,926	1,638	1,333	2,715	5,914	(2,715)	(5,914)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	5,536	8,667	751	429	942	5,580	3,339	2,778	10,568	17,454	(2,715)	(5,914)	7,853	11,540
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	485	773	142	12	22	60	174	(209)	823	636			788	506
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:														
รายได้อื่น													101	175
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													36	12
ค่าตัดจำหน่ายส่วนต่างจากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ													(9)	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน													(21)	(30)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม													-	2
ขาดทุนจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์													(10)	-
ดอกเบี้ยจ่าย													(13)	(20)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล													(70)	(35)
กำไรสุทธิ													802	610

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ประเทศไทย		เอเชีย		อเมริกา		ยุโรป		รวม		การตัดบัญชี รายการระหว่างกัน		รวม	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
	รายได้จากภายนอก	13,054	15,802	1,789	1,314	5,882	9,706	4,552	5,040	25,277	31,862	-	-	25,277
รายได้ระหว่างส่วนงาน	4,669	7,848	-	-	975	3,656	4,014	4,043	9,658	15,547	(9,658)	(15,547)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	17,723	23,650	1,789	1,314	6,857	13,362	8,566	9,083	34,935	47,409	(9,658)	(15,547)	25,277	31,862
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,584	1,868	306	25	134	22	(81)	(360)	1,943	1,555			2,078	1,472
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:														
รายได้เงินชดเชยจากการถูกยกเลิกคำสั่งซื้อ													188	-
รายได้อื่น													257	443
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													62	25
ค่าตัดจำหน่ายส่วนต่างจากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ													(9)	(3)
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน													(62)	(79)
ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในกิจการอื่น													(8)	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม													-	2
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย													-	(60)
ขาดทุนจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์													(10)	(11)
ดอกเบี้ยจ่าย													(149)	(96)
กำไรเงินได้คืนบุคคล													(132)	(35)
กำไรสุทธิ													2,215	1,658

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

20.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวนประมาณ 72 ล้านบาท และ 217 ล้านบาทอินเดียและมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานจำนวนประมาณ 1 ล้านฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์ 8 ล้านยูโร และ 518 ล้านบาทอินเดีย

20.2 หนังสือค้ำประกัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่สำคัญซึ่งเกี่ยวข้องกับภาวะผูกพันบางประการตามปกติธุรกิจคงค้างอยู่ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 ดังต่อไปนี้

- 20.2.1 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯคงค้างอยู่ประมาณ 774 ล้านบาท (รวมหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯให้แก่ กรมสรรพากรจำนวนประมาณ 740 ล้านบาท สำหรับการถูกประเมินภาษี ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินที่ 20.3.1) และหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยคงค้างอยู่ประมาณ 231 ล้านบาทอินเดีย 20 ล้าน โครนาสโลวะเกีย 0.4 ล้านเหรียญสหรัฐฯ และ 0.4 ล้านยูโร
- 20.2.2 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยบริษัทฯ เพื่อบริษัทย่อยคงค้างอยู่ประมาณ 450 ล้าน โครนาสโลวะเกีย 55 ล้านบาทอินเดีย และ 58 ล้านเหรียญสหรัฐฯ
- 20.2.3 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยบริษัทย่อยของบริษัทฯเพื่อบริษัทย่อยอื่นภายในกลุ่มบริษัทคงค้างอยู่ประมาณ 0.3 ล้านยูโร

20.3 การถูกประเมินภาษี

- 20.3.1 ในระหว่างปี 2549 บริษัทฯได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี 2540-2543 จากกรมสรรพากรเป็นจำนวนเงินประมาณ 740 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ปัจจุบันบริษัทฯได้ยื่นอุทธรณ์ต่อการประเมินดังกล่าวแล้วโดยที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯเชื่อว่าผลการประเมินดังกล่าวจะไม่เกิดผลเสียหายต่อบริษัทฯอย่างเป็นสาระสำคัญ บริษัทฯจึงมิได้บันทึกสำรองสำหรับการประเมินภาษีดังกล่าวไว้ในบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 20.3.2 ในระหว่างปี 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศอยู่ในระหว่างการถูกตรวจสอบภาษีอากร โดยกรมศุลกากรเกี่ยวกับใบอนุญาตการส่งออกสินค้า ทั้งนี้ที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทย่อยนั้นได้ประมาณจำนวนภาษีอากรสูงสุดที่อาจต้องเสียจากการประเมินภาษีอากรดังกล่าวไว้ไม่เกิน 2.2 ล้านดอลลาร์ อย่างไรก็ตามบริษัทย่อยมิได้บันทึกสำรองสำหรับการประเมินภาษีดังกล่าวไว้ในบัญชี เนื่องจากยังมีความไม่แน่นอนในการประเมินภาษีอากรดังกล่าว
- 20.3.3 ในปี 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศ ถูกประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี 2547 – 2548 เกี่ยวกับการกำหนดราคาโอนเป็นจำนวนเงินประมาณ 27.6 ล้านดอลลาร์อินเดีย ปัจจุบันอยู่ในระหว่างการยื่นอุทธรณ์ ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยดังกล่าวเชื่อว่าไม่มีผลเสียหายอย่างเป็นสาระสำคัญ

20.4 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีความที่ถูกต้องฟ้องร้องเป็นจำนวนเงินประมาณ 2 ล้านดอลลาร์อินเดีย ซึ่งในปัจจุบันคดียังอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาล อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยดังกล่าว เชื่อว่าจะไม่มีหนี้สินที่เป็นสาระสำคัญเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่มีการบันทึกสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

21. ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่สำคัญที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน (ล้าน)	หนี้สินทางการเงิน (ล้าน)
เรียลบราซิล	18	4
หยวน	26	-
เชกคราวน์	465	5
เหรียญสหรัฐฯ	182	63
ยูโร	17	5
เหรียญไต้หวัน	94	-
โครนาสวีเดน	110	20
เยน	34	286
โครนาสโลวาเกีย	327	-
ฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์	5	-
รูเบิล	71	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายละเอียดของตราสารอนุพันธ์เพื่อบริหารความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังคงมีผลบังคับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 มีดังต่อไปนี้

21.1 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	ครบกำหนดสัญญา
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า			
เหรียญสหรัฐต่อบาท	128 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	33.2750 - 34.2730 บาทต่อเหรียญสหรัฐ	ตุลาคม - ธันวาคม 2550
ยูโรต่อเหรียญสหรัฐ	2 ล้านดอลลาร์	1.3799 เหรียญสหรัฐต่อยูโร	ธันวาคม 2550
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า			
โครนาส โลวะเกียต่อยูโร	67 ล้านดอลลาร์โลวะเกีย	33.5000 โครนาส โลวะเกียต่อยูโร	พฤศจิกายน 2550
เหรียญสหรัฐต่อรูปีอินเดีย	2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	40.6000 รูปีอินเดียต่อเหรียญสหรัฐ	ตุลาคม 2550

21.2 สัญญาซื้อ/ขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Special-condition option agreements)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อ/ขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศที่มีเงื่อนไขพิเศษในอนาคตกับสถาบันการเงินในต่างประเทศหลายสัญญาซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

- ก. บริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อ/ขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษกับสถาบันการเงินในต่างประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งหากเข้าเงื่อนไขใดเงื่อนไขหนึ่งตามที่ระบุไว้ในสัญญาจะมีผลทำให้บริษัทย่อยและสถาบันการเงินแห่งนั้นต้องปฏิบัติตามสัญญาโดยลักษณะของผลที่ต้องปฏิบัติตามสัญญามีดังต่อไปนี้
- บริษัทย่อยมีสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศให้กับสถาบันการเงินในต่างประเทศนั้นจำนวนเท่ากับ 2 ล้านดอลลาร์ ที่อัตราแลกเปลี่ยน 1.376 เหรียญสหรัฐต่อยูโร หรือ
 - สถาบันการเงินในต่างประเทศมีสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศจากบริษัทย่อยนั้นจำนวนเท่ากับ 2 ล้านดอลลาร์ ที่อัตราแลกเปลี่ยน 1.376 เหรียญสหรัฐต่อยูโร หรือ
 - สามารถยุติสัญญาก่อนวันครบกำหนดภายในวันที่ 9 ตุลาคม 2550 ได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ข. บริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อ/ขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษกับสถาบันการเงินในต่างประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งหากเข้าเงื่อนไขใดเงื่อนไขหนึ่งตามที่ระบุไว้ในสัญญาจะมีผลทำให้บริษัทย่อยและสถาบันการเงินในต่างประเทศต้องปฏิบัติตามสัญญาโดยลักษณะของผลที่ต้องปฏิบัติตามสัญญามีดังต่อไปนี้
- บริษัทย่อยมีสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศให้กับสถาบันการเงินในต่างประเทศนั้นจำนวนเท่ากับ 2 ล้านยูโร ที่อัตราแลกเปลี่ยน 1.368 เหรียญสหรัฐฯต่อยูโร หรือ
 - สถาบันการเงินในต่างประเทศมีสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศจากบริษัทย่อยนั้นจำนวนเท่ากับ 4 ล้านยูโร ที่อัตราแลกเปลี่ยน 1.368 เหรียญสหรัฐฯต่อยูโร หรือ
 - สามารถยุติสัญญาก่อนวันครบกำหนดภายในวันที่ 3 ตุลาคม 2550 ได้
- ค. บริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อ/ขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษกับสถาบันการเงินในต่างประเทศ ทั้งนี้จำนวนเงินตราต่างประเทศที่ตกลงจะซื้อ/ขายนั้นขึ้นอยู่กับเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาดังกล่าว โดยมีจำนวนเงินตราต่างประเทศสูงสุดตามสัญญาเท่ากับ 3 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ที่อัตราแลกเปลี่ยน 40.38 รูปีอินเดียต่อเหรียญสหรัฐฯ และสัญญาดังกล่าวครบกำหนดในเดือนพฤศจิกายน 2550
- ง. บริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อ/ขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษกับสถาบันการเงินในต่างประเทศ ทั้งนี้จำนวนเงินตราต่างประเทศที่ตกลงจะซื้อ/ขายนั้นขึ้นอยู่กับเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาดังกล่าว โดยมีจำนวนเงินตราต่างประเทศสูงสุดตามสัญญาเท่ากับ 3 ล้านยูโร ที่อัตราแลกเปลี่ยน 33.75 โครนา สโลวะเกียต่อยูโร และสัญญาดังกล่าวครบกำหนดในเดือนตุลาคม 2550

22. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

- 22.1 ในระหว่างเดือนตุลาคม 2550 ได้มีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 20,800 หน่วย โดยจัดสรรเป็นหุ้นสามัญใหม่จำนวน 22,505 หุ้น คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้มีการใช้สิทธิจำนวน 5,248 หน่วย
- 22.2 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2550 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ดำเนินการดังต่อไปนี้:-
- ก. ปรับโครงสร้างและขยายการดำเนินงานในส่วนธุรกิจ Power System
 - ข. ปรับเปลี่ยนโครงสร้างการลงทุนใน Delta Green (Tianjin) Industries Company Limited

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

23. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

นอกจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 2 ซึ่งมีผลกระทบต่อกำไรสุทธิและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินเฉพาะกิจการตามที่ได้รายงานไปแล้ว บริษัทฯ ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับงวดก่อนใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้น นอกเหนือไปจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2550